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Socialdemokraternas 
uppdaterade krispaket

Socialdemokraterna har nu kommit med ett ett uppdaterat krispaket som ska minska 

finanskrisens effekter. Även denna gång ingår åtgärder som direkt påverkar de svenska 

småföretagen. Vi går här igenom de nya förslagen, kommenterar och sätter betyg. Dessutom 

redovisar vi vår betygsättning på det paket Socialdemokraterna kom med sent förra året. 

Betygen sätts på en skala från ett till fem, där fem är högsta betyg. Vi “väger” inte betygen, 

vilket innebär att en stor och dyr reform inte automatiskt får högre (eller lägre) betyg än en 

mindre åtgärd. 

Sammanfattningsvis anser vi att socialdemokraternas nya krispaket är en förbättring jämfört med det förra då det innehåller 

ett bredare ROT-avdrag, som vi i FöretagarFörbundet tidigare krävt.

Det förra paketet innehöll enligt vår uppfattning för många åtgärder som kommer att få liten effekt på krisens förlopp bland 

småföretagen. Att satsa på att förbättra matchning och rekrytering, till exempel, kommer knappast att vara till stor hjälp 

samtidigt som många företag tvingas dra ner på personalen, eller rent av går i konkurs. Inte heller kan “20 miljoner kronor för 

att stärka den kommersiella servicen till småföretagare i hela landet” ses som någon egentlig “krissatsning”. 

De bästa inslagen i det förra paketet var riskkapitalsatsningarna och förslaget till sänkt arbetsgivaravgift. Det är dock osäkert 

om satsningarna på nya fonder, etc. skulle kunna komma till stånd snabbt nog om nya institutioner måste inrättas för att få 

ut pengarna till företagen. Vi ser hellre att pengarna får gå via befintliga institutioner. 

Nytt i senaste paketet med våra betyg och kommentarer: 

Reform Kommentar Betyg

Nytt förslag! ROT-avdrag även för 

miljonprogram och hyresrätter.

Den stora nyheten. Bra - samma förslag som Företa-

garFörbundet tidigare kommit med. När det nu blir 

ledig kapacitet i byggsektorn och många byggare blir 

utan jobb är det ett utmärkt tillfälle att premiera  

upprustning av de förfallande                                  

miljonprogramsområdena.

Gamla krispaketet med våra betyg och kommentarer: 

Reform Kommentar Betyg

Statens betalningstider ska kortas från 

30 till 10 dagar.

Ett bra förslag som hjälper de företag som säljer 

mycket till offentlig sektor. Uppdatering februari: 

Enligt uppgift är detta förslag svårt att genomföra i 

praktiken. Vi sänker därför vårt betyg. 

FöretagarFörbundet
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Reform Kommentar Betyg

Lagändring mot Maktrabatten (sena 

betalningar) 

Bra ambition, men det är mycket svårt att se hur en 

sådan lag skulle få någon praktisk funktion. I de fall när 

någon faktiskt är beredd att anmäla något skulle höjd 

dröjsmålsränta fungera lika bra. 

Billigare att anställa för småföretag - 

sänkt arbetsgivaravgift på sammanlagt 

upp till cirka 25 000 kronor och helt 

slopad arbetsgivaravgift för den som 

anställer en arbetslös ungdom.

Sänkt arbetsgivaravgift för småföretagen är alltid 

välkommet, även om vi hellre sett en generell 

sänkning. När det gäller ungdomsförslaget betyder 

samtidigt socialdemokraternas förslag en betydande 

skattehöjning för de flesta företag som har ungdomar 

anställda. 

Ny riskkapitalfond - fem miljarder för 

innovation, utveckling och 

entreprenörskap

Bra. Frågan är bara hur snabbt en ny fond kan komma 

igång med att låna ut pengar. Det vore bättre att 

investera pengarna via befintliga strukturer, d.v.s. 

antingen ALMI eller affärsbanker. 

Ett nytt innovationslån med förenklad 

ansökningsprocess och sänkta 

medfinansieringskrav.

Bra med mer småföretagskapital. Även här vore det 

dock bättre att investera pengarna via befintliga 

strukturer, d.v.s. antingen ALMI eller affärsbanker. 

100 miljoner kronor på ett nytt 

småföretagarstipendium för att hjälpa 

fler att förverkliga sin företagsidé.

Inget fel med stipendier, men som krisåtgärd är det 

svårt att se hur denna åtgärd får någon större effekt. 

20 miljoner kronor för att stärka den 

kommersiella servicen till 

småföretagare i hela landet.

Inget fel med service till småföretag, men som 

krisåtgärd är det svårt att se hur denna åtgärd får 

någon större effekt. 

75 miljoner kronor mer än regeringen 

på att stärka Sveriges konkurrenskraft 

genom en profilering av svensk 

miljöteknik, fler regionala 

exportrådgivare och tillgång till 

kostnadsfri exportrådgivning samt en 

riktad satsning till utbildning av 

exportsäljare för småföretagens behov.

Inte heller en dålig åtgärd, men det är tveksamt om 

den hjälper till att lindra krisen i någon större 

omfattning.

Stärka den företagsnära forskningen 

med 500 miljoner kronor.

Bra med alternativa finansieringsvägar. Summan är 

dock liten relativt det totala kapitalbehovet, och det är 

osäkert hur stor nytta pengarna kommer att göra i 

praktiken.
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Reform Kommentar Betyg

Trygghetsgaranti för småföretagare Alla förbättringar av den sociala tryggheten för 

företagare är välkomna, men återigen kommer inte 

särskilt många arbetstillfällen att räddas. 

Snabbare rekryteringar Mer en långsiktig åtgärd - kompetensförsörjning 

kommer troligtvis att vara ett litet problem för mindre 

företag de kommande åren. 

Förbättrad kompetensförsörjning 

genom stora investeringar i 50 000 fler 

utbildningsplatser och matchning. 

Se ovan. Visserligen kan utbildningsplatserna minska 

den totala arbetslösheten, men det är inte sannolikt att 

småföretagens situation förbättras nämnvärt. 
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